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FOLHAS; 

N° PROCESSO: 

Assistia: 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO 1,12 52/2022 - SRP 

REPETIÇÃO 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Nina Rodrigues, Estado do 

Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a 
égide da Lei n.o 10.520/02, Decreto 10.024/2019, MP 1.047/2021, Decreto Municipal n9 
05/2021 e subsidiariamente as disposições da Lei n.9 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto é o Registro de Preços para Contratação de empresa para confecção de material 
gráficos destinados as Secretarias Municipais de Administração e Educação de Nina 
Rodrigues, no dia 06 de Outubro de 2022, ás 09h:00 (horário de Brasília), através do uso 
de recursos da tecnologia da informação, site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta 
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Rui 
Fernandes Costa, s/n, Centro, Nina Rodrigues/MA. O edital e seus anexos encontram-se 
disponiveis no endereço eletrônico do Portai de Compras Públicas em 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.Esclarecimentos adicionais no mesmo 
endereço eletrônico, das 08h:00 as 12h:00. 

Nina Rodrigues/MA, 20 de setembro de 2022. 
RAIMUNDO NONATO SILVA JUNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS PI 2/2022 

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS W 002/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 001.1803/2022. 

O Município de Passagem Franca - MA, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, designada pela Portaria n. 001/2022, torna público a continuidade da 
sessão para resultado de julgamento de proposta de preços da licitação na modalidade 
Tomada de Preços N' 002/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de Serviços de construção de muros para 3 (três) escolas padrão FNDE (Povoado 
Campo Agrícola, Gato e Lagoa Redonda) no Município de Passagem Franca/MA. Local e 
Data: A reunião para continuidade da sessão será no dia 23 de setembro de 2022, às 
09:00h, no Prédio da Prefeitura Municipal no setor da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na Praça Presidente Médici, no 503, centro, Passagem Franca-MA. 

Passagem Franca - MA, 19 de setembro de 2022. 
RUALYSON DA SILVA BARBALHO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO No 20220822001 CPL- PMSB/MA PREGÃO ELETRÔNICO 034/2022 
EXTRATO DO CONTRATO TOMADA DE PREÇOS NO 034/2022. CONTRATADO: D J C ALMEIDA 
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ no 07.892.119/0001-65, estabelecida na Rua Conego Nestor 
no 257-A Centro São Bernardo - MA, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
BERNARDO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: 
Contrafação de empresa para execução dos serviços de recuperação de estrada vicinal no 
município de São Bernardo/MA. VALOR CONTRATADO: R$: 478.170,53 (Quatrocentos e 
Setenta e Oito Mil Cento e Setenta reais e Cinquenta e Trés centavos), RECURSO MDR 
PROPOSTA 055160/2021 CONTRATO DE REPASSE 925197/2021/MDR CAIXA. Dotação 
Orçamentária: 15.452.0780.1003.0000 - Manutenção de vias urbanas e estrada vicinal - 
VIGENCIA DO CONTRATO: 360 (trezentos e sessenta) dias corridos. DATA DE ASSINATURA 
DO CONTRATO: 22 de julho de 2022. LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
SÃO BERNARDO-MA, 22 de julho de 2022. Francisco das Chagas Carvalho, Secretário 
Municipal de Finanças. 

EXTRATO DE TERMO ADMVO DE CONTRATO 

EXTRATO DO 22 TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 20200710001 CPL- PMSB/MA TOMADA 
DE PREÇOS 007/2022 
EXTRATO DO 19 TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO TOMADA DE 
PREÇOS No 007/2020. CONTRATADO: GPA. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ n2. 36.552.751/0001-68, sediada no Povoado Roça Grande - Santa Luzia - MA, 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: Contratação para Contratação para serviços de 
Pavimentação asfáltica no município de São Bernardo - MA. VALOR CONTRATADO: R$ 
1.159.961,92 (Um milhão cento e cinquenta e nove mil novecentos e sessenta e um reais 
e noventa e dois centavos), RECURSO E FEDERAL PROPOSTA 005921/2019. E CONTRATO DE 
REPASSE 884825/2019 MOR/CAIXA. Dotação Orçamentária: ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0050.2012.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
VIGENCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do contrato n°. 20200710002, previsto em 
sua cláusula quinta, fica prorrogado ate de 06 de janeiro de 2023. Conforme artigo 57, 
inciso I, da Lei no 8.666/93, e suas alterações. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de 
janeiro de 2022. LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. SÃO BERNARDO-MA, 
06 de janeiro de 2022. Francisco das Chagas Carvalho - Secretário Municipal de 
Finanças. 

EXTRATO DE TERMO ADMVO 

EXTRATO DO 19 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 20200710001 CPL- PMSB/MA TOMADA 
DE PREÇOS 007/2022 
EXTRATO DO 19 TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO TOMADA DE 
PREÇOS No 007/2020. CONTRATADO: GPA. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ no. 36.552.751/0001-68, sediada no Povoado Roça Grande - Santa Luzia - MA, 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: Contratação para Contratação para serviços de 
Pavimentação asfáltica no município de São Bernardo - MA. VALOR CONTRATADO: R$ 
1.159.961,92 (Um milhão cento e cinquenta e nove mil novecentos e sessenta e um reais 
e noventa e dois centavos), RECURSO E FEDERAL PROPOSTA 005921/2019. E CONTRATO DE 
REPASSE 884825/2019 MOR/CAIXA. Dotação Orçamentária: ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0050.2012.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
VIGENCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do contrato ri*. 20200710031, previsto em 
sua dáusula quinta, fica prorrogado ate de 08 de janeiro de 2022. Conforme artigo 57, 
inciso 1, da lei no 8.666/93, e suas alterações. Conforme artigo 57, inciso I, da Lei n° 
8.666/93, e suas alterações. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de janeiro de 2021. 
LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. SÃO BERNARDO-MA, 08 de janeiro de 
2022. Francisco das Chagas Carvalho - Secretário Municipal de Finanças. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO 19 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 20200710002 CPL- PMSB/MA TOMADA 
DE PREÇOS 006/2022 
EXTRATO DO 12 TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO TOMADA DE 
PREÇOS N2 006/2020. CONTRATADO: GPA. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no 
CNPJ: 27.068.259/0001-20, estabelecida Estrada da Raposa NR 23, Loja 01 - Verde Mar - 
Raposa/MA, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: Contratação para Contratação para 
serviços de Pavimentação asfáltica no município de São Bernardo - MA. VALOR 
CONTRATADO: R$ 475.330,57 (quatrocentos e setenta e cinco mil trezentos e trinta reais 
e cinquenta e sete centavos), RECURSO E FEDERAL PROPOSTA 054115/2019. E CONTRATO 
DE REPASSE 896865/2019-MOR/CAIXA. Dotação Orçamentária: 15 451 0780 1007 0000 - 
Pavimentação de vias urbanas 449051 - 000 - Obras e instalações - VIGENCIA DO 
CONTRATO: O prazo de vigência do contrato n°. 20200710002, previsto em sua cláusula 
quinta, fica prorrogado ate de 08 de janeiro de 2022. Conforme artigo 57, inciso I, da Lei 
no 8.666/93, e suas alterações. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de janeiro de 
2021. LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas ~rações posteriores. SÃO BERNARDO-MA, 8 de 
janeiro de 2021. Francisco das Chagas Carvalho - Secretário Municipal de Finanças. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

embro de 2022 

EXTRATO DO 29 TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 20200710002 CPL- PMSB/MA TOMADA 
DE PREÇOS 006/2022 
EXTRATO DO 10 TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO TOMADA DE 
PREÇOS No 006/2020. CONTRATADO: GPA. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA inscrita no 
CNPJ: 27.068.259/0001-20, estabelecida Estrada da Raposa NR 23, Loja 01 - Verde Mar - 
Raposa/MA, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: Contratação para Contratação para 
serviços de Pavimentação asfáltica no município de São Bernardo - MA. VALOR 
CONTRATADO: R$ 475.330,57 (quatrocentos e setenta e cinco mil trezentos e trinta reais 
e cinquenta e sete centavos). Permanece inalterado o valor, RECURSO E FEDERAL 
PROPOSTA 054115/2019. E CONTRATO DE REPASSE 896865/2019-MOR/CAIXA. Dotação 
Orçamentaria: 15 451 0780 1007 0000 - Pavimentação de vias urbanas 449051 - 000 - 
Obras e instalações - VIGENCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do contrato n". 
20200710002, previsto em sua cláusula quinta, fica prorrogado ate de 06 de janeiro de 
2023. conforme artigo 57, inciso I, da Lei no 8.666/93, e suas alterações. DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de janeiro de 2022. LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. SÃO BERNARDO-MA, 06 de janeiro de 2022. Francisco das Chagas 
Carvalho - Secretário Municipal de Finanças. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 34/2022 

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de SÃO BERNARDO, 
através da pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das 
propostas de que trata o processo licitatório no PE034/2022 que teve como objetivo a 
seleção da melhor proposta para Contratação de empresa para execução dos serviços de 
recuperação de estrada vicinal no município de São Bernardo/MA. Foi em toda sua 
tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, 
ADJUDICO o processo licitatório no PE034/2022 à(s) proponente(s) D J C ALMEIDA EIRELI - 
ME, inscrita no CNPJ no. 07.892.119/0001-65, sediada na Rua Conego Nestor no 257-A 

Centro São Bernardo - MA, com o valor total de R$: 478.170,53 (Quatrocentos e Setenta 
e Oito Mil Cento e Setenta reais e Cinquenta e Três centavos), vencedor desse certame nos 
termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto. Publique-se. Ao departamento 
competente para as providências de costume. 

São Bernardo-MA, 19 de julho de 2022. 
ELIZA DOS SANTOS ARAÚJO LIMA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 34/2022 

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de SÃO BERNARDO, 
através da Secretaria Municipal de Administração torna público para conhecimento dos 
interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório no PE034/2022 
que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para Executar os serviços de 2 (dois) 
Posto de Saúde nos Povoados Nova Esperança e Morro do Salto no Município de São 
Bernardo - MA. Foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente. Desse modo, 
satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório no PE034/2022 à(s) 
proponente(s) D .1 C ALMEIDA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ no. 07.892.119/0001-65, 
sediada na Rua Conego Nestor no 257-A Centro São Bernardo - MA, com o valor total de 
R$: 478.170,53 (Quatrocentos e Setenta e Oito Mil Cento e Setenta reais e Cinquenta e 
Três centavos), vencedora, vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de 
Julgamento, o seu objeto. Publique-se. Ao departamento competente para as providências 
de costume. 

São Bernardo-MA, 20 de julho de 2022. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO 

Secretário Municipal de Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO NO 32/2022 - CPL PROCESSO No 223/2022/Ca PREGÃO 
LETRÔNICO No 10/2022/CPL/SRP/SEMAG VALIDADE 12 (MÊS) A PARTIR DE 01/09/2022 A 

01/09/2023 
Pelo presente instrumento o Registro de Preços para a destinada a Futura e 

Eventual Aquisição de Consumo (Expediente e Limpeza) para suprimento da Secretaria 
Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão - MA, 
sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do anexo 
I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial n. 10/2022/SEMAD, para atender 
as demandas dos órgão Participante, Pregão Eletrônico no 10/2022/CPL/SRP/ARP, 
conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na integra no portal da transparência 
da prefeitura municipal de São Domingos do Maranhão - MA, 
site:www.saodomingosdomaranhao.ma@gov.br . 

Fornecedor Vencedora: CM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
26.662.430/0001-62, localizada na Avenida Colares Moreira no 007 - sala 1101 - Edifício 
Vinicius de Moreira - Calhau - cidade de São Luis - MA, neste ato representado pelo Sr. 
Clodomir Martins Araujo Junior portador do Rg no. 0564777120156 SSP - MA e CPF 112: 
488.466.273-34 

LOTE - 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Itens Especificações QTDE UND P, UNT P, TOTAL. 2 AGENDA. Item Exclusivo 

para MEI/ME/EPP. 320 UND R$ 31,80 R$ 10.176,00 4 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 
NEGRO E VERDE. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 UND R$ 2,41 R$ 964,00 5 
APONTADOR PLÁSTICO RETANGULAR COLOR S/ DEPOSITO. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 1600 CX R$ 4,46 R$ 7.136,00 6 APONTADOR PARA LÁPIS SIMPLES, COM 
LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CX COM 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 180 CX 
R$ 16,00 R$ 2.880,00 7 ALMOFADA PARA CARIMBO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 360 
UND R$ 9,00 R$ 3.240,00 8 ALFINETE PARA MURAL E MAPAS N1. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 340 CX R$ 10,00 R$ 3.400,00 9 APONTADOR COM DEPOSITO. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 720 UNID. R$ 2,00 RS 1.440,00 10 BASTÃO COLA QUENTE FINO 7MM 
- 1KG. Cota Principal ou de Ampla Participação. 320 KG R$ 53,00 R$ 16.960,00 11 BASTÃO 
COLA QUENTE FINO 7MM - 1KG. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 320 KG R$ 53,00 R$ 
16.960,00 12 BASTÃO COLA QUENTE GROSSO 11MM. Cota Principal ou de Ampla 
Participação. 320 KG R$ 56,00 R$ 17.920,00 13 BASTÃO COLA QUENTE GROSSO 11MM. 
Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 320 KG R$ 56,00 R$ 17.920,00 14 BORRACHA BRANCA 
C/40 UND. Cota Principal ou de Ampla Participação. 980 CX R$ 17,00 R$ 16.660,00 15 
BORRACHA BRANCA C/40 UND. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 980 CX R$ 17,00 R$ 
16.660,00 16 BORRACHA PONTEIRA BRANCA - O( COM 50 UND. Cota Principal ou de 
Ampla Participação. 880 CX R$ 25,00 R$ 22.000,00 17 BORRACHA PONTEIRA BRANCA - CX 
COM 50 UNO. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 880 CX R$ 25,00 R$ 22.000,00 18 
BLOCO DE RECADO 102X76 100 FLS AUTO ADESIVO C/4 UND. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 340 PCT R$ 5,00 R$ 1.700,00 19 BALÕES CORES VARIADAS. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 1200 PCT RS 11,00 R$ 13.200,00 20 CADERNO BROCHURA 1/4 96 

FOLHAS. item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 560 UND R$ 10,00 R$ 5.600,00 21 CADERNO 
BROCHURA PEQUENO, ESPIRAL, COM 96 FLS • PCT COM 20 UND - CAIXA COM 12 PCT. 
Cota Principal ou de Ampla Participação. 120 CX R$ 796,00 R$ 95.520,00 22 CADERNO 
BROCHURA PEQUENO, ESPIRAL COM 96 FLS - PCT COM 20 UND - CAIXA COM 12 PCT. 
Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 120 CX R$ 796,00 R$ 95.520,00 23 CADERNO UNIV 10 
MT 200 FLS LIEESTYLE. Bem Exclusivo para MEI/ME/EPP. 1320 UND R$ 16,00 R$ 21.120,00 
24 CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
1320 UNID R$ 10,00 R$ 13.200,00 25 CADERNO DE DESENHO. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 400 UND R$ 10,00 R$ 4.000,00 26 CADERNO DE CALIGRAFIA PRÉ-ESCOLAR 
PCT C/20. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 664 PCT R$ 40,00 R$ 26.560,00 27 
CALCULADORA GRANDE C/12 DÍGITOS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 132 UND R$ 

(i) Este documento pode ter wenficado no endereço eletrônico 

http.//uwuio.goc.bn/autentic,d.de html pelo código 05302022092100239 

Posumento espoado diee,rnente conforme MC n*2.100-2 de 24/04/2001, GP 
que imune infreestruture de Ouves Públicas EneSderra - 
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34,00 R$ 4.488,00 28 CANETA AZUL 1.0 MEDIA CRISTAL 0( C/ 50 UND. Cota Principal ou 
de Ampla Participação. 606 CX R$ 59,00 R$ 35.754,00 29 CANETA AZUL 1.0 MEDIA 
CRISTAL CX C/ 50 UND. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 606 O( R$ 59,00 R$ 35.754,00 
30 CANETA PRETA 1.0 MEDIA CRISTAL CX C/ 50 UND. Cota Principal ou de Ampla 
Participação. 400 O( R$ 59,00 R$ 23.600,00 31 CANETA PRETA 1.0 MEDIA CRISTAL CX C/ 
50 UND. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 400 CX R$ 59,00 R$ 23,600,00 32 CANETA 
VERMELHA 1.0 MEDIA CRISTAL O( C/ 50 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 264 CX 
R$ 59,00 R$ 15.576,00 33 CUPS DE PAPEL, NIQUELADO, N9 2/0, CX COM 100 UND. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 1320 CX R$ 4,00 R$ 5.280,00 34 CUM DE PAPEL NIQUELADO 
3/0, O( COM 50 UM. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 664 CX R$ 4,00 R$ 2.656,00 35 
CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO, NR 4/0, CX COM 50 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
260 0( R$ 5,00 R$ 1.300,00 36 CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO, Ne 8/0, CX COM 25 UND. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 0( R$ 12,00 R$ 3.120,00 37 CARTOLINA COMUM 
CORES VARIADAS. Rem Exclusivo para MEI/ME/EPP. 5200 UND R$ 1,00 R$ 5.200,00 38 
CARTOLINA GUACHE CORES VARIADAS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 5200 UND R$ 
1,00 R$ 5.200,00 39 COLA BRANCA 400 CX C/12 UND. Rem Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
520 CX R$ 35,00 R$ 18.200,00 40 COLA BRANCA 900 CX C/12 UNO. Cota Principal ou de 
Ampla Participação. 520 O( R$ 45,00 R$ 23.400,00 41 COLA BRANCA 900 CX C/12 UND. 
Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 520 CX R$ 4,50 R$ 2.340,00 42 COLA LIQUIDA BRANCA 
ATÓXICA LAVÁVEL EMBALAGEM DE 10000 - CX COM 12 UND. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 160 O( R$ 125,00 R$ 20.000,00 43 COLA LÍQUIDA BRANCA ATÓXICA 
LAVÁVEL 400 0( COM 12 TUBOS. Rem Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 O( R$ 49,00 R$ 
7.840,00 44 COLA C/ GLITTER 230 C/06 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 800 CX R$ 
22,00 R$ 17.603,00 45 COLA ISOPOR 906 CX C/12 UND. item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
520 CX R$ 43,00 R$ 22.360,00 46 COLA BASTA() 210. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
120 UNO R$ 1,85 R$ 222,00 47 COLA DE ISOPOR 400 - CX COM 12 UNO. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 120 O( R$ 35,78 R$ 4.293,60 48 COLA PARA SIUCONE 600. Item 
Exclusivo para MEVME/EPP. 120 UND R$ 5,32 R$ 638,40 49 CORRETIVO LIQUIDO A BASE 
DE ÁGUA, CONTEODO 18 ML, CX COM 12 UNID. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 520 O( 
R$ 30,25 R$ 15.730,00 50 DADO CONFECCIONADO EM E.V.A - 12X12 CM. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 200 UND R$ 2,75 R$ 550,00 51 DOMINÓ EDUCATIVO COM PEÇAS 
ILUSTRADAS ONFECCIONADO EM M.D.F - CX COM 28 PEÇAS - 70X35X3 MM - IDADE 02 
A 04 ANOS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 CX R$ 27,18 R$ 4.348,80 52 ENVELOPE 
SACO 2434K0 250 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 CX R$ 50,87 R$ 8.139,20 
53 ENVELOPE PARDO MEDIO A4 CAIXA COM 100 UNIDADES. Cota Principal ou de Ampla 
Participação. 260 CX R$ 66,00 R$ 17.160,00 54 ENVELOPE PARDO MEDIO A4 CAIXA COM 
100 UNIDADES. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 260 CX R$ 66,00 R$ 17.160,00 55 
EXTRATOR DE GRAMPO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 UNID. R$ 2,79 R$ 725,40 
56 FANTOCHE EDUCATIVO EM ESPUMA COM 24 CM DE ALTURA - IDADE DE 01 A 04 
ANOS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 UNID. R$ 113,90 R$ 13.668,00 57 FITA 
ADESIVA PLASTICA TR 45X50. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 UND R$ 11,32 R$ 
1.358,40 58 FITA ADESIVA 12X40 DUREX TRANSPARENTE. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 800 UND R$ 1,78 R$ 1.424,00 59 FITA ADESIVA PAPEL CREPE 50X50. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 800 UND R$ 15,00 R$ 12.000,00 60 FITA DECORATIVA 
16MMX50M. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 UND. R$ 7,00 R$ 1.120,00 61 FITA 
ADESIVA DUPLA FACE 12)(30. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 UND R$ 5,00 R$ 
800,00 62 FITA GOMADA. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 UND R$ 16,00 R$ 
2.560,00 63 FITA ADESIVA KRAFT MARROM (BORRACHA) 50 X 50- PCT COM 02 ROLOS. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 PCT R$ 33,00 R$ 8.580,00 64 GIZ BRANCO CX c/64 
UND. Cota Principal ou de Ampla Participação. 200 CX R$ 102,00 R$ 20.400,00 65 GIZ 
BRANCO CX c/64 UND. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 200 CX R$ 10,20 R$ 2.040,00 
66 GIZ ANTI ALÉRGICO COLOR C/64 BASTOES. Cota Principal ou de Ampla Participação. 
200 CX R$ 94,00 R$ 18.800,00 67 GIZ ANTI ALÉRGICO COLOR C/64 BASTOES. Cota 
Reservada para MEI/ME/EPP. 203 CX R$ 94,00 R$ 18.800,00 68 GIZÃO DE CERA CAIXA 
COM 12 UNO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 CX R$ 6,00 R$ 2.400,00 69 GRAMPO 
PARA GRAMPEADOR EM AÇO METÁLICO 26/6 GALVANIZADO - CAIXA COM 5000 
UNIDADES. Item Exclusivo para mo/mE/Epp. 640 CX R$ 8,00 R$ 5.120,00 70 GRAMPO 
PARA GRAMPEADOR EM AÇO METÁLICO 23/6 GALVANIZADO - CAIXA COM 5000 
UNIDADES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 640 CX R$ 9,00 R$ 5.760,00 71 
GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 HALf STRIP. Rem Exclusivo para MEI/ME/EPP. 520 
UND R$ 20,00 R$ 10.400,00 72 GRAMPEADOR DE MESA GRANDE P/100FLS HALF STRIP. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 40 UND R$ 217,00 R$ 8.680,00 73 GRAMPOS PARA 
PASTAS TIPO TRILHO 80 MM CX COM 50 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 320 O( 
R$ 18,00 R$ 5.760,00 74 HIDROCOR 12 CORES LAVÁVEL. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
1320 CX R$ 15,00 R$ 19.800,00 75 JOGO DA MEMÓRIA EDUCATIVO - CONFECCIONADO 
EM M.D.F - CX COM 40 PEÇAS 50X50X 3 MM - IDADE 02 A 04 ANOS. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 200 O( R$ 72,00 R$ 14.400,00 76 LAPISEIRA 0,7 PRO TÉCNICA. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 600 UND R$ 5,00 R$ 3.000,00 77 LAPISEIRA 0,9 PRO 
TECNICA. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 600 UND R$ 6,00 R$ 3.600,00 78 LAPIS DE 
COR 12 CORES HEXAGONAL. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 2640 CX R$ 12,00 R$ 
31.680,00 79 LÁPIS GRAFITE N 2 S/ BORRACHA PRETO HEX 05CX C/ 144 UND. Cota 
Principal ou de Ampla Participação. 660 CX R$ 37,00 R$ 24.420,00 80 LAPIS GRAFITE N 2 
S/ BORRACHA PRETO HEX 0501 C/ 144 UNO. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 660 C< 
R$ 30,75 R$ 20.295,00 81 LIVRO DE PONTO C/ 100 Folhas. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 520 UNO R$ 34,00 R$ 17.680,00 82 LIGA ELÁSTICA 120 UNIDADES. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 PCTS R$ 4,00 R$ 640,00 83 MARCA TEXTO COR 
AMARELO CAIXA COM 12 UNIDADES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 800 a R$ 28,25 
R$ 22.600,00 84 MARCA TEXTO CX com 12. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 240 CX R$ 
39,00 R$ 9.360,00 85 MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 320 O( R$ 11,00 R$ 3.520,00 86 PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 05MM. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 520 UND R$ 5,00 R$ 2.600,00 87 PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 
DE 10MM. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 520 UND R$ 6,00 R$ 3.120,00 88 PLACA DE 
ISOPOR 1,0X0,50 DE 15MM. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 520 UND R$ 6,00 R$ 
3.120,00 89 PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 20MM. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 520 
UND R$ 7,00 R$ 3.640,00 90 FOLHA DE E.V.A VARIAS CORES. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 4000 UND R$ 3,55 R$ 14.200,00 91 FOLHA DE E.V.A VARIAS CORES COM 
GLITER. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 4000 UND R$ 4,85 R$ 19.400,00 92 PASTA C 
ABA DIVERSAS CORES (PAPELÃO). Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 800 UND R$ 3,65 R$ 
2.920,00 93 PASTA SUSPENSA CARTÃO GRAMPO PLÁSTICO. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 640 UNID. R$ 4,00 RS 2.560,00 94 PASTA POLIONDA. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 720 UND R$ 6,98 R$ 5.025,60 95 PASTA COM ELÁSTICO. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 720 UND R$ 5,00 R$ 3.600,00 96 PASTA AZ. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 1320 UND R$ 21,00 R$ 27.720,00 97 PASTA TRANSPARENTE OFICIO ABA 
DIVERSAS CORES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 1040 UNID. R$ 3,55 R$ 3.692,00 98 
PASTA ABA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, OFICIO 40MM - CORES VARIADAS. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 920 UND RS 8,00 R$ 7.360,00 99 PASTA CATALAGO C/50 ENVELOPE 
500UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 520 UND R$ 14,00 R$ 7.280,00 100 PAPEL 
40KG. Rem Exclusivo para MEI/ME/EPP. 2400 UND R$ 3,00 R$ 7.200,00 101 PAPEL A4 
1800 C/50 FLS. Cota Principal ou de Ampla Participação. 1200 CX R$ 16,81 R$ 20.172,00 
102 PAPEL A4 1800 C/50 FLS. Cota Reservada para MEVME/EPP. 1200 CX R$ 19,70 R$ 
23.640,00 103 PAPEL 44 075G 210X297MM RESMA C/ 500 FLS. Cota Principal ou de 
Ampla Participação. 580 CX R$ 229,75 R$ 133.255,00 104 PAPEI 44 075G 210X297MM 
RESMA C/ 500 FLS. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 580 0( R$ 302,00 R$ 175.160,00 
105 PAPEL ALMAÇO PAUTADO CX C/8X400 FLS. Cota Principal ou de Ampla Participação. 
320 c< R$ 201,00 R$ 64.320,00 106 PAPEL ALMAÇO PAUTADO CX C/8X400 FLS. Cota 
Reservada para MEI/ME/EPP. 320 a RS 201,00 R$ 64.320,00 107 PAPEL CAMURÇA 
VARIAS CORES. 'tern Exclusivo para MEI/ME/EPP. 720 UND R$ 1,00 R$ 720,00 108 PAPEL 
CARTÃO VARIAS CORES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 720 UND R$ 1,00 R$ 720,00 
109 PAPEL CELOFANE. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 520 UND R$ 1,00 R$ 520,00 110 
PAPEL CREPOM VARIAS CORES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 520 UND R$ 1,00 R$ 
520,00 111 PAPEL DE SEDA. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 520 UND R$ 1,00 R$ 520,00 
112 PAPEL LAMINADO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 520 UND RS 1,00 R$ 520,00 113 
PAPEL PARDO 66)(99. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 520 UND R$ 2,00 R$ 1.040,00 114 
PAPEL HECTOGRÁFICO H 87 COM MATRIZ - 0( COM 100 JOGOS - CX GRANDE COM 5 
PASTAS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 CX R$ 65,00 R$ 7.800,00 115 PAPEL 
SULFITE OFÍCIO 1, TAMANHO 216 X 355, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FIS, 0( DE 10 
RESMAS. Cota Principal ou de Ampla Participação. 120 CX R$ 373,00 R$ 44.760,00 116 
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PAPEL SULFITE OFÍCIO 1, TAMANHO 216 X 355, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) ELS, CX 
DE 10 RESMAS. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 120 O( R$ 373,00 R$ 44.760,00 117 
PAPEL SULFITE A4, TAMANHO 210 X 297, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) RS, CX DE 10 
RESMAS. Cota Principal ou de Ampla Participação. 240 CX R$ 332,00 R$ 79.680,00 118 
PAPEL SULFITE 44, TAMANHO 210 X 297, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FLS. CX DE 10 
RESMAS. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 240 CX R$ 332,00 R$ 79.680,00 119 PAPEL 
CASCA DE OVO PCT C/SOFLS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 240 RESMA R$ 32,00 R$ 
7.680,00 120 PAPEL CONTACT. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 40 ROLO R$ 56,00 R$ 
2.240,00 121 PERFURADOR DE PAPEL, PARA 2 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 30 
FLS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 320 UNID. R$ 36,00 R$ 11.520,00 122 PINCEL 
MARCADOR PERMANENTE CAIXA COM 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 320 CX 
R$ 33,00 R$ 10.560,00 123 PINCEL PARA PINTURA REDONDO Ne 10 C/12 UND. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 320 UND R$ 6,00 R$ 1.920,00 124 PINCEL ATÔMICO COLOR 
1100 - P: TINTA AZUL- CX COM 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 480 CX R$ 
60,00 R$ 28.800,00 125 PINCEL ATÓMICO COLOR 1100- P: TINTA PRETO CX COM 12 UND. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 480 CX R$ 61,00 R$ 29.280,00 126 PINCEL ATÔMICO 
COLOR 1100- P TINTA VERDE CX COM 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 
CX RS 60,00 R$ 9.600,00 127 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100- P: TINTA VERMELHO - CX 
COM 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 520 CX R$ 61,00 R$ 31.720,00 128 
PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 1200 UND R$ 
8,00 R$ 9.600,00 129 PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 1200 UND R$ 4,97 R$ 5.964,00 130 PINCEL PARA QUADRO BRANCO 
VERMELHO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 800 UND R$ 4,97 RS 3.976,00 131 PISTOLA 
P/ COLA QUENTE TAM. GRANDE. Rem Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 UND R$ 29,44 R$ 
3.532,80 132 PISTOLA P/ COLA QUENTE TAM. PEQUENO. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 120 UND R$ 22,21 R$ 2.665,20 133 PINTURA DE DEDO 6 CORES. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 240 CX R$ 13,00 R$ 3.120,00 134 PORTA CARIMBO DE 
ACRÍLICO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 UND R$ 26,00 R$ 4.160,00 135 PORTA 
CANETAS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 20 UNID. R$ 23,00 R$ 460,00 136 CAIXA 
CORRESPONDÊNCIA. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 32 UND R$ 86,00 R$ 2.752,00 137 
PRANCHETA EM MADEIRA. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 240 UND R$ 12,00 R$ 
2.880,00 138 PRANCHETA EM ACRILICO. Item Exclusivo para MEVME/EPP. 240 UND R$ 
15,00 R$ 3.600,00 139 PORTA OBJETO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 80 UND R$ 
22,00 R$ 1.760,00 140 QUADRO DE GIZ BRANCO 200X120. Cota Principal ou de Ampla 
Participação. 40 UNO R$ 798,00 R$ 31.920,00 141 QUADRO DE GIZ BRANCO 200X120. 
Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 40 UND R$ 798,00 R$ 31.920,00 142 QUADRO DE 
AVISO (MURAL). Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 60 UNID. R$ 304,00 R$ 18.240,00 143 
RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML- COR: AZUL - 0( COM 12 UND. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 200 CX R$ 46,00 R$ 9.200,00 144 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37M1 - 
COR: PRETO - CX COM 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 CX R$ 46,00 R$ 
5.520,03 145 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: VERMELHO - O( COM 12 UNO. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 CX R$ 47,00 R$ 5.640,00 146 RECARGA DE PINCEL 
ATÔMICO 37ML -COR: VERDE-0( C 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 O( R$ 
45,00 R$ 5.400,00 147 REGUA PLASTICA 20CM CRISTAL. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
800 UND R$ 1,00 R$ 800,00 148 REGUA PLASTICA 30CM CRISTAL Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 1160 UND R$ 6,00 R$ 6.960,00 149 REGUA PLASTICA 50CM CRISTAL Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 800 UND R$ 3,00 R$ 2.400,00 150 SACO DECORATIVO 
TRANSPARENTE. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 640 PCT R$ 18,00 R$ 11.520,00 151 
TESOURA EM AÇO INOX TAM. GRANDE MULTIUSO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 640 
UND R$ 18,00 R$ 11.520,00 152 TESOURA PARA PICOTAR. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 240 UND R$ 11,00 R$ 2.640,00 153 TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, USO 
GERAL, AÇO INOX, CABO DE PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO 13 CM. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 1320 UND R$ 3,00 RS 3.960,00 154 TINTA PARA CARIMBO AZUL E PRETO. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 200 UND R$ 4,66 R$ 932,00 155 TINTA GUACHE CORES 
VARIADAS CAICA COM 6 UNIDADES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 200 01 R$ 5,00 R$ 
1.000,00 156 TINTA P/TECIDO CX C/ 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 CX R$ 
53,00 R$ 13.780,00 157 TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL Q.BRANCO C/12 UND. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 CX R$ 55,00 R$ 8.800,00 158 TINTA REABASTECEDORA P/ 
PINCEL ATÓMICO C/12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 240 CX R$ 45,00 R$ 
10.800,00 159 TINTA FACIAL 10 CORES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 240 CX R$ 15,00 
R$ 3.600,00 160 TELA PRA PINTURA EM ALGODÃO 20X30. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 240 UND R$ 5,00 R$ 1.200,00 161 TELA PRA PINTURA EM ALGODÃO 16132. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 240 UND RS 5,00 R$ 1.200,00 162 TAPETE EM EVA C/12 
PEÇAS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 80 UNO R$ 31,00 R$ 2.480,00 163 TM" C/50 M 
VARIAS CORES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 ROLO R$ 125,23 R$ 20.036,80 164 
ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO, O( C/ 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 480 O( R$ 
44,38 R$ 21.302,40 165 ÁLCOOL EM GEL 0( C/12 UNID DE 500G. Cota Principal ou de 
Ampla Participação. 240 CX R$ 130,55 R$ 31.332,00 166 ÁLCOOL EM GEL CX C/12 UNID 
DE 5006. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 240 CX R$ 130,55 R$ 31.332,00 167 ALCOOL 
(1000 MI) CX C/12. Cota Principal ou de Ampla Participação. 100 CX R$ 161,00 R$ 
16.100,00 169 BACIA PLÁSTICA 10 LITROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 200 UND R$ 
15,22 R$ 3.044,00 1.70 BACIA PLÁSTICA 15 LITROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 200 
UND R$ 17,65 R$ 3.530,00 171 BACIA PLASTICA GRANDE. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 100 UNID R5 45,00 R$ 4.500,00 172 BACIA TACHO EM PLÁSTICO, 
CAPACIDADE 25 LITROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 200 UND R$ 28,79 R$ 5.758,03 
173 BALDE DE PLÁSTICO CAP. 20 LITROS. Item Exclusivo para MEVME/EPP. 200 UND R$ 
25,00 R$ 5.000,00 174 BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 200 UND R$ 15,00 R$ 3.000,00 175 BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS (COM 
TAMPA). Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 UND R$ 54,00 R$ 8.640,00 176 BALDE DE 
PLÁSTICO DE 8 LITROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 UND R$ 10,00 R$ 1.600,00 
177 BALDE PLÁSTICO 15 LITROS, C/ ALÇA PLÁSTICA. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 
UND R$ 20,00 R$ 3.200,00 178 BALDE PLÁSTICO 60 LITROS C/ TAMPA. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 160 UND RS 84,00 R$ 13.440,00 179 BALDE PLÁSTICO C/ALÇA E TAMPA 
CAP, 100/108 LITROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 UND R$ 125,14 R$ 20.022,40 
180 CAIXA PARA COLETA SELETIVA DE PLÁSTICO: PAPELÃO, COM TAMPA, DEVIDAMENTE 
IDENTIFICADO. COR: VERMELHA, CAPACIDADE APROXIMADA 30X30X50 CM ALTURA. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 240 UND R$ 65,00 R$ 15.600,00 181 CESTO DE UXO SEM 
TAMPA. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 UNID R$ 35,00 R$ 5.600,00 182 CERA 
LÍQUIDA INCOLOR C/ 12 UNID X 500 ML Cota Principal ou de Ampla Participação. 120 CX 
R$ 219,00 R$ 26.280,00 183 CERA LÍQUIDA INCOLOR C/ 12 UNID X 503 ML Cota 
Reservada para MEI/ME/EPP. 120 O( R$ 219,00 R$ 26.280,00 184 COADOR MULTIUSO 
TIPO BIRUTA C/15 CM DIAMETRO E 20 CM DE FUNDO EM TECIDO DE ALGODÃO 
ALVEJADO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 240 UND R$ 4,07 R$ 976,80 185 COLETOR 
PARA RESÍDUO COMUM: MATERIAL LAVÁVEL; RESISTENTE A RUPTURA, VAZAMENTO E 
TOMBAMENTO; CANTOS ARREDONDADOS; COM TAMPA VAI-VEM. COR: CINZA, 
CAPACIDADE 10 LITROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 UND 155 261,00 R$ 
31.320,00 186 COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA E CAFÉ: MEIA LUA OU 4 TUBOS. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 320 UND R$ 70,39 R$ 22.524,80 187 COLHERES 
DESCARTAVEL, TAM. GRANDE PCT. C/50 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 1000 PCT 
R$ 7,00 R$ 7.000,00 188 COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML SEM TAMPA- PACOTE COM 100 
UNIDADES. Cota Principal ou de Ampla Participação. 2000 PCT R$ 14,90 R$ 29.800,00 189 
COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML SEM TAMPA - PACOTE COM 100 UNIDADES. Cota 
Reservada para MEI/ME/EPP. 2000 PCT R$ 14,90 R$ 29.800,00 190 COPO DESCARTÁVEL 
DE 50 ML - PCT C/ 100 UNID. P/ CAFÉ. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 4000 PCT R$ 
4,00 R$ 16.000,00 191 COPO DESCARTÁVEL EM PVC, 180ML, PCT. C/ 100 UNO. Cota 
Principal ou de Ampla Participação. 2000 PCT R$ 8,12 R$ 16.240,00 192 COPO 
DESCARTÁVEL EM PVC, 180ML, PcT. C/ 100 UND. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 2000 
PC! R$ 8,12 R$ 16.240,00 193 DEPÓSITO GRANDE C/ TAMPA. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 600 UND R$ 39,00 R$ 23.400,00 194 DESINFETANTE - O( C/ 12 UND C/ 
1000 ML. Cota Principal ou de Ampla Participação. 1600 CX R$ 78,00 R$ 124.800,00 195 
DESINFETANTE - CX C/ 12 UND C/ 1000 ML. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 1600 O( 
R$ 78,00 R$ 124.800,00 196 DESODOR EM PEDRA (PASTILHA SANITÁRIA DE 30G). Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 1200 UND R$ 7,00 R$ 8.400,00 197 DESORISADOR DE AR, C< 
C/ 12 UNIDADES COM 400 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA. Cota Principal ou de Ampla 
Participação. 400 CX R$ 180,00 R$ 72.000,00 198 DESORISADOR DE AR, CX C/ 12 
UNIDADES COM 400 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 403 
0( R$ 180,00 R$ 72.000,00 199 DETERGENTE 500 ML NEUTRO, CX C/ 12 UND. Cota 
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Principal ou de Ampla Participação. 1600 CX R$ 38,00 R$ 60.800,00 200 DETERGENTE 500 
ML, NEUTRO, C< C/ 12 UNO. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 1600 CX R$ 38,00 R$ 
60.800,00 201 ESPANADOR PEQUENO PARA MÓVEIS, Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
264 UND ES 9,00 RS 2.376,00 202 ESPONJA DUPLA FACE, COR: AMARELO (ESPUMA) E 
VERDE (FIBRA), 100X71 MM, PCT C/ 3 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 640 UND 
R$ 8,76 R$ 5.606,40 203 ESPONJA DE AÇO FARDO C/ 10 PCT DE 14/08. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 172 FD RS 50,00 R$ 8.600,00 204 FILME DE PVC PARA EMBALAGEM DE 
ALIMENTOS, ROLO C/ 10 KG. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 52 UND RS 82,00 RS 
4.264,00 205 FLANELA AMARELA PACOTE COM 06. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 52 
PCT RS 22,00 R$ 1.144,00 206 FLANELA 30 X 50 CM . Rem Exdusivo para MEI/ME/EPP. 
400 UND R$ 8,00 R$ 3.200,00 207 FLANELA 40 X 60CM. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
400 UNO R$ 8,00 R$ 3.200,00 208 FÓSFORO PCT - 10 UND. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 40 PCT R$ 4,00 RS 160,00 209 GARRAFA PLÁSTICA AMERICANA C/ TAMPA, 
CAP. 1 LITRO, Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 80 UND R$ 12,00 R$ 960,00 210 GARRAFA 
PLÁSTICA PARA AGUA CAP. 2 LITROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 80 UND R$ 14,00 
R$ 1.120,00 211 LIMPA ALUMÍNIO A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM 
FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, CX C/ 12 UND. Cota Principal ou de Ampla 
Participação. 300 CX R$ 84,00 R$ 25.200,00 212 LIMPA ALUMÍNIO A BASE DE ÁCIDO 
SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO SOOML, CX C/ 12 UND. 
Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 300 CX R$ 84,00 R$ 25.200,00 213 LIMPA VIDRO 
500ML. Rem Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 UNO R$ 11,00 R$ 4.400,00 214 LIXEIRA DE 
PLÁSTICO 30 LITROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 244 UND R$ 33,27 R$ 8.117,88 
215 LUSTRA MOVEIS 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES. Cota Principal ou de Ampla 
Participação. 122 O( R$ 150,00 R$ 18.300,00 216 LUSTRA MOVEIS 500 ML CAIXA COM 12 
UNIDADES. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 122 C< R$ 150,00 R$ 18.300,00 217 LUVA 
DESCARTAVEL EM LATEX TAMANHO P, M, G. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 1200 PAR 
R$ 14,00 R$ 16.800,00 218 LUVA FORRADA PARA LIMPEZA TAM. PEQUENO. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 1200 PAR RS 12,00 RS 14.400,00 219 LUVA FORRADA PROFISSIONAL 
TAM. GRANDE. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 1200 PAR R$ 12,00 R$ 14.400,00 220 
LUVA FORRADA PROFISSIONAL TAM, MÉDIO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 1200 PAR 
R$ 12,00 R$ 14.400,00 221 LUVA VINIL TRANSPARENTE COM ANIDRO TAM M, G. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 CX R$ 35,83 R$ 4.299,60 222 PÁ PARA LIXO DE METAL 
COM CABO DE MADEIRA. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 UND R$ 19,00 R$ 
7.600,00 223 PANO DE CHÃO (SACO) UNIVERSAL Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 1200 
UND R$ 16,00 RS 19.200,00 224 PANO DE PRATO 40X90 CM. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 600 UND R$ 10,00 R$ 6.000,00 225 PANO MULTIUSO - PCT C/ 5 UNIDADES. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 1200 PCT R$ 14,00 R$ 16.800,00 226 PAPEL HIGIÉNICO 
COMUM FD. C/ 64 ROLOS. Cota Principal ou de Ampla Participação. 1400 FDO R$ 79,61 
R$ 111.454,00 227 PAPEL HIGIÉNICO COMUM FD. C/ 64 ROLOS. Cota Reservada para 
MEI/ME/EPP. 1400 FDO R$ 79,61 ES 111.454,00 228 PAPEL TOALHA-PCT.C/ 1000 FOLHAS 
DE 23 X27CM. Cota Principal ou de Ampla Participação. 660 PCT RS 27,00 RS 17.820,00 
229 PAPEL TOALHA-PCT.C/ 1000 FOLHAS DE 23 X27CM. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 
660 pa R$ 27,00 R$ 17.820,00 230 PAPEL TOALHA EM ROLO PCT COM 2UND. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 1320 PCT R$ 6,76 R$ 8.923,20 231 POTE PLÁSTICO 
DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML, PCT C/ 50 UNID. Rem Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 132 PCT R$ 55,00 R$ 7.260,00 232 PRATO DESCARTÁVEL FUNDO Kr C/100. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 PCT R$ 49,00 R$ 19.600,00 233 PRATO 
DESCARTÁVEL RASO GRANDE Kr C/100. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 PCT RS 
63,00 R$ 25.200,00 234 RODO DE BORRACHA 30 CM . Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
400 UND RS 21,35 RS 8.540,00 235 SABÃO EM BARRA DE COCO 200 G - PCT C/05 UND. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 800 PCT R$ 21,87 ES 17.496,00 236 SABÃO EM BARRA, 
CX C/ 50 UND. Cota Principal ou de Ampla Participação. 400 CX R$ 156,00 RS 62.400,00 
237 SABÃO EM BARRA, CX C/ 50 UND. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 400 CX RS 
156,00 R$ 62.400,00 238 SABÃO EM PÓ - CX 500G C/ 24 UND. Cota Principal ou de Ampla 
Participação. 400 CX R$ 115,00 R$ 46.000,00 239 SABÃO EM PÓ - CX 500G C/ 24 UND. 
Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 400 CX R$ 115,00 R$ 46.000,00 240 SABÃO EM PÓ DE 
1 KG, CX C/ 12 UND. Cota Principal ou de Ampla Participação. 400 O( ES 167,00 R$ 
66.800,00 241 SABÃO EM Pó DE 1 KG, CX C/ 12 UND. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 
400 01 RS 167,00 RS 66.800,00 242 SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS. Cota Principal ou 
de Ampla Participação. 500 UND R$ 62,00 R$ 31.000,00 243 SABONETE LIQUIDO C/ 5 
LITROS. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 500 UND R$ 62,00 R$ 31.000,00 244 SACO 
PLÁSTICO PARA LIXO DE 100 LTS, PCT C/ 10. Cota Principal ou de Ampla Participação. 
3600 PCT R$ 8,00 R$ 28.800,00 245 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 100 LTS, PCT C/ 10. 
Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 3600 PO' R$ 8,00 R$ 28.800,00 246 SACO PLÁSTICO 
PARA LIXO DE 30 LTS, PCT C/ 10. Cota Principal ou de Ampla Participação. 3600 PCT R$ 
4,00 R$ 14.400,00 247 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 30 LTS, PO' C/ 10. Cota Reservada 
para MEI/ME/EPP. 3600 PCT R$ 4,00 R$ 14.400,00 248 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 50 
LTS, PO' C/ 10. Cota Principal ou de Ampla Participação. 3600 PO' R$ 5,00 ES 18.000,00 
249 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 50 LTS, PO" C/ 10. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. 
3600 PCT R$ 5,00 R$ 18.000,00 250 SODA CAUSTICA 500 G. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 400 UND R$ 18,00 R$ 7.200,00 251 TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40 
X 60 CM. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 800 UND R$ 17,00 ES 13.600,00 252 TOUCA 
SANFONADA DESCARTÁVEL COM 100 UM. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 PO" R$ 
24,31 R$ 3.889,60 253 VASSOURA DE NYLON. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 800 UND 
R$ 12,79 R$ 10.232,00 254 VASSOURA DE PALHA SEM CABO. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 800 UND RS 7,00 R$ 5.600,00 255 VASSOURA DE PÊLO C/ CABO DE 30 CM. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 800 UND RS 19,00 R$ 15.200,00 256 VASSOURA P/ 
VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 800 UND RS 20,00 RS 
16.000,00 257 VASSOURA PIAÇAVA N. 10, TAMANHO GRANDE COM CABO LONGO 
REFORÇADO PARA LIMPEZA DE PISOS ÁSPEROS, COM LEQUE COM VEROLA DE AÇO, CABO 
APARELHADO, COM NO MÍNIMO 25 CM DE PIAÇAVA. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
692 UND ES 17,00 R$ 11.764,00 Valor total RS: 4.520.803,28 (quatro milhões, quinhentos 
e vinte mil, oitocentos e três reais e vinte e oito centavos), ficam ratificadas as demais 
condições contidas na ata e registro de preços em anexo ao processo licitatório. 

Silo Domingos do Maranhão- MA, 12 de setembro de 2022. 
TARCIA KARLENE SILVA COSTA 

Secretaria Municipal de Educação 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N2 33/2022 - CPL PROCESSO N2 223/2022/CCL PREGÃO 
ELETRÔNICO N2 10/2022/CPL/SRP/SEMAG VALIDADE 12 (MÊS) A PARTIR DE 01/09/2022 A 
01/09/2023 

Pelo presente Instrumento o Registro de Preços para a destinada a Futura e 
Eventual Aquisição de Consumo (Expediente e Limpeza) para suprimento da Secretaria 
Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de São Domingos da Maranhão - MA, 
sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do anexo 
I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial n. 10/2022/SEMAD, para atender 
as demandas dos Órgão Participante, Pregão Eletrônico n2 10/2022/CPL/SRP/ARP, 
conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na integra no portal da transparência 
da prefeitura municipal de São Domingos do Maranhão - MA, 
siterwww.saodomingosdomaranhao.rna@gov.br . 

Fornecedor Vencedora: CM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Inscrita no CNPJ: 
26.662.430/0001-62, localizada na Avenida Colares Moreira n2 007 - sala 1101 - Ediffcio 
Vinícius de Moreira - Calhau - cidade de São Luis - MA, neste ato representado pelo Sr. 
Clodomir Martins Araujo Junior portador do Rg n2. 0564777120156 SSP - MA e CPF ne: 
488.466.273-34 

LOTE - II SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Itens Especificações Qtde Unid. P. Unit. P. Total 2 AGENDA. Item Exclusivo para 

MEI/ME/EPP. 160 UND RS 31,80 RS 5.088,00 4 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 
NEGRO E VERDE, Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 200 UND R$ 2,41 R$ 482,00 5 
APONTADOR PLÁSTICO RETANGULAR COLOR 5/ DEPOSITO. Item Exclusivo para ME 
I/ME/EPP. 800 CX RS 4,46 R$ 3.568,00 6 APONTADOR PARA LÁPIS SIMPLES, COM LAMINA 
DE AÇO TEMPERADO, O( COM 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 90 CX R$ 16,00 
R$ 1.440,00 7 ALMOFADA PARA CARIMBO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 180 UND R$ 
9,00 R$ 1.620,00 8 ALFINETE PARA MURAL E MAPAS Ni. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
170 CX R$ 10,00 ES 1.700,00 9 APONTADOR COM DEPÓSITO. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 360 UNID. RS 2,00 R$ 720,00 10 BASTÃO COLA QUENTE FINO 7MM - 1KG. 

Cota Prin ipal ou de Ampla Participação. 320 KG R$ 53,00 R$ 16.960,00 12 BASTÃO COLA 
QUENTE GROSSO 11MM. Cota Principal ou de Ampla Participação. 320 KG R$ 56,00 R$ 
17.920,00 14 BORRACHA BRANCA C/40 UND. Cota Principal ou de Ampla Participação. 980 
CX R$ 17,00 R$ 16.660,00 16 BORRACHA PONTEIRA BRANCA - CX COM 50 UND. Cota 
Principal ou de Ampla Participação. 880 CX RS 25,00 RS 22.000,00 18 BLOCO DE RECADO 
1021(76 100 FLS AUTO ADESIVO C/4 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 170 PCT R$ 
5,00 RS 850,00 19 BALÕES CORES VARIADAS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 600 pa as 
no R$ 6.600,00 20 CADERNO BROCHURA 1/4 96 FOLHAS. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 280 UND R$ 10,00 R$ 2.800,00 21 CADERNO BROCHURA PEQUENO, ESPIRAL, 
COM 96 FI,5 - PO" COM 20 UND - CAIXA COM 12 PO". Cota Principal ou de Ampla 
Participação. 120 CX R$ 796,00 R$ 95.520,00 23 CADERNO UNIV 10 MT 200 FLS LIFESTYLE. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 660 UND R$ 16,00 R$ 10.560o0 24 CAIXA ARQUIVO DE 
PLÁSTICO CORES VARIADAS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 660 UNID R$ 10,00 R$ 
6.600,00 25 CADERNO DE DESENHO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 200 UND R$ 10,00 
R$ 2.000,00 26 CADERNO DE CALIGRAFIA PRÉ-ESCOLAR PCT C/20. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 332 PCT R$ 40,00 R$ 13.280,00 27 CALCULADORA GRANDE C/12 DÍGITOS. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 66 UND R$ 34,00 R$ 2.244,00 28 CANETA AZUL 1.0 
MEDIA CRISTAL O( C/ 50 UND. Cota Principal ou de Ampla Participação. 606 CX RS 59,00 
R$ 35.754,00 30 CANETA PRETA 1.0 MEDIA CRISTAL CX C/ 50 UND. Cota Principal ou de 
Ampla Participação. 400 CX R$ 59,00 R$ 23.600,00 32 CANETA VERMELHA 1.0 MEDIA 
CRISTAL CX C/ 50 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 132 CX R$ 59,00 R$ 7.788,00 33 
CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO, N2 2/0, CX COM 100 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
660 C( R$ 4,00 125 2.640,00 34 CLIPS DE PAPEL NIQUELADO 3/0, CX COM 50 UM. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 332 CX R$ 4,00 R$ 1.328,00 35 CLIPS DE PAPEL NIQUELADO, 
N2 4/0, CX COM 50 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 130 CX R$ 5,00 R$ 650,00 36 
CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO, N2 8/0, CX COM 25 UNO, Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
130 CX R$ 12,00 R$ 1.560,00 37 CARTOUNA COMUM CORES VARIADAS. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 2600 UND R$ 1,00 R$ 2.600,00 38 CARTOUNA GUACHE CORES 
VARIADAS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 2600 UNO R$ 1,00 R$ 2.600,00 39 COLA 
BRANCA 400 CX C/12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 CX R$ 35,00 R$ 9.100,00 
40 COLA BRANCA 900 CX C/12 UND. Cota Principal ou de Ampla Participação. 520 CX R$ 
45,00 RS 23.400,00 42 COLA LIQUIDA BRANCA ATÓXICA LAVÁVEL EMBALAGEM DE 10006 
- O( COM 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 80 CX R$ 125,00 R$ 10.000,00 43 
COLA LIQUIDA BRANCA ATÓXICA LAVÁVEL 406 CX COM 12 TUBOS. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 80 CX ES 49,00 ES 3.920,00 44 COLA C/ GUTTER 23G C/06 UND. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 CX RS 22,00 R$ 8.800,00 45 COLA ISOPOR 906 O( C/12 
UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 CX R$ 43,00 R$ 11.180,00 46 COLA BASTAO 
210. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 60 UNO ES 1,85 R$ 111,00 47 COLA DE IMPOR 
406 - CX COM 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 60 CX R$ 35,78 RS 2.146,80 48 
COLA PARA SILICONE 606. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 60 UND R$ 5,32 R$ 319,20 49 
CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, CONTEUDO 18 ML, CX COM 12 UNID. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 CX R$ 30,25 ES 7.865,00 50 DADO CONFECCIONADO EM 
E.V.A - 12X12 CM. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 100 UND R$ 2,75 R$ 275,00 51. 
DOMINÓ EDUCATIVO COM PEÇAS ILUSTRADAS ONFECCIONADO EM M.D.F - CX COM 28 
PEÇAS - 70X35X3 MM - IDADE 02 A 04 ANOS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 80 CX R$ 
27,18 R$ 2.174,40 52 ENVELOPE SACO 2434K0 250 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
80 CX RS 50,87 RS 4.069,60 53 ENVELOPE PARDO MEDIO A4 CAIXA COM 100 UNIDADES. 
Cota Principal ou de Ampla Participação. 260 CX R$ 66,00 R$ 17.160,00 55 EXTRATOR DE 
GRAMPO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 130 UNID. R$ 2,79 R$ 362,70 56 FANTOCHE 
EDUCATIVO EM ESPUMA COM 24 CM DE ALTURA - IDADE DE 01 A 04 ANOS. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 60 UNID. ES 113,90 R$ 6.834,00 57 FITA ADESIVA PLÁSTICA 
TR 451(50. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 60 UND R$ 11,32 R$ 679,20 58 FITA ADESIVA 
12X40 DUREX TRANSPARENTE. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 UND R$ 1,78 R$ 
712,00 59 FITA ADESIVA PAPEL CREPE 501(50. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 UND 
R$ 15,00 R$ 6.000,00 60 FITA DECORATIVA 16MMX50M. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
80 UND. R$ 7,00 R$ 560,00 61 FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30. Rem Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 80 UND R$ 5,00 R$ 400,00 62 FITA GOMADA. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 80 UND R$ 16,00 ES 1.280,00 63 FITA ADESIVA KFLAFT MARROM 
(BORRACHA) 50 X 50- PCT COM 02 ROLOS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 130 PCT R$ 
33,00 R$ 4.290,00 64 GIZ BRANCO CX c/64 UND. Cota Principal ou de Ampla Participação. 
200 CX RS 102,00 R$ 20.400,00 66 GIZ ANTI ALÉRGICO COLOR C/64 BASTOES. Cota 
Principal ou de Ampla Participação. 200 CX R$ 94,00 R$ 18.800,00 68 GIZÃO DE CERA 
CAIXA COM 12 UNO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 200 CX R$ 6,00 RS 1.200,00 69 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO METÁLICO 26/6 GALVANIZADO - CAIXA COM 5000 
UNIDADES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 320 CX R$ 8,00 R$ 2.560,00 70 GRAMPO 
PARA GRAMPEADOR EM AÇO METÁLICO 23/6 GALVANIZADO - CAIXA COM 5000 
UNIDADES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 320 0( R$ 9,00 R$ 2.880,00 71 
GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 HALF STRIP. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 
UND R$ 20,00 R$ 5.200,00 72 GRAMPEADOR DE MESA GRANDE P/100FLS HALF STRIP. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 20 UND R$ 217,00 R$ 4.340,00 73 GRAMPOS PARA 
PASTAS TIPO TRILHO 80 MM CX COM 50 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 0( 
R$ 18,00 R$ 2.880,00 74 HIDROCOR 12 CORES LAVÁVEL. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
660 CX R$ 15,00 R$ 9.900,00 75 JOGO DA MEMÓRIA EDUCATIVO - CONFECCIONADO EM 
M.D.F - CX COM 40 PEÇAS 50X5OX 3 MM - IDADE 02 A 04 ANOS. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 100 CX R$ 72,00 R$ 7.200,00 76 LAPISEIRA 0,7 PRO TECNICA. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 300 UND R$ 5,00 RS 1.500,00 77 LAPISEIRA 0,9 PRO TECNICA. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 300 UND RS 6,00 R$ 1.800,00 78 LÁPIS DE COR 12 CORES 
HEXAGONAL Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 1320 CX R$ 12,00 R$ 15.840,00 79 LÁPIS 
GRAFITE N 2 S/ BORRACHA PRETO HEX 05CX C/ 144 UND. Cota Principal ou de Ampla 
Participação. 660 CX ES 37,00 R$ 24.420,00 81 LIVRO DE PONTO C/ 100 Folhas. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 UND R$ 34,00 R$ 8.840,00 82 LIGA ELÁSTICA 120 
UNIDADES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 80 PCTS R$ 4,00 R$ 320,00 83 MARCA TEXTO 
COR AMARELO CAIXA COM 12 UNIDADES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 CX R$ 
28,25 R$ 11.300,00 84 MARCA TEXTO CX com 12. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 
CX R$ 39,00 FLS 4.680,00 85 MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 160 0( R$ 11,00 RS 1.760,00 86 PLACA DE ISOPOR 1,01(0,50 DE 05MM. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 UND RS 5,00 RS 1.300,00 87 PLACA DE !SOPOR 
1,0X0,50 DE 10MM. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 UND R$ 6,00 R$ 1.560,00 88 
PLACA DE 'SOPOR 1,01(0,50 DE 15MM. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 UND R$ 6,03 
R$ 1.560,00 89 PLACA DE ISOPOR 1,01(0,50 DE 20MM. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
260 UND R$ 7,00 R$ 1.820,00 90 FOLHA DE E.V.A VARIAS CORES. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 2000 UND R$ 3,55 R$ 7.100,00 91 FOLHA DE E.VA VARIAS CORES COM 
GLITER. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 2000 UND R$ 4,85 ES 9.700,00 92 PASTA C ABA 
DIVERSAS CORES (PAPELÃO). Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 UNO RS 3,65 R$ 
1.460,00 93 PASTA SUSPENSA CARTÃO GRAMPO PLÁSTICO. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 320 UNID. R$ 4,00 R$ 1.280,00 94 PASTA POLIONDA. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 360 UND ES 6,98 R$ 2.512,80 95 PASTA COM ELASTICO. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 360 UND R$ 5,00 ES 1.800,00 96 PASTA AZ. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 660 UNI) R$ 21,00 R$ 13.860,00 97 PASTA TRANSPARENTE OFICIO ABA 
DIVERSAS CORES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 520 UNID. RS 3,55 R$ 1.846,00 98 
PASTA ABA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, OFICIO 40MM - CORES VARIADAS. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 460 UND R$ 8,00 R$ 3.680,00 99 PASTA CATALAGO C/50 ENVELOPE 
500UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 UND R$ 14,00 R$ 3.640,00 100 PAPEL 
40KG. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 1200 UND RS 3,00 R$ 3.600,00 101 PAPEL A4 
1800 C/50 FLS. Cota Principal ou de Ampla Participação. 1200 CX R$ 16,81 R$ 20.172,00 
103 PAPEL A4 075G 210x297MM RESMA C/ 500 FLS. Cota Principal ou de Ampla 
Participação. 580 CX R$ 229,75 ES 133.255,00 105 PAPEL ALMAÇO PAUTADO CX C/8X400 
FLS. Cota Principal ou de Ampla Participação. 320 CX R$ 201,00 RS 64.320,00 107 PAPEL 
CAMURÇA VARIAS CORES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 360 UND R$ 1,00 R$ 360,00 
108 PAPEL CARTÃO VARIAS CORES. Itens Exclusivo para MEI/ME/EPP. 360 UND RS 1,00 R$ 
360,00 109 PAPEL CELOFANE. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 UNE) R$ 1,00 R$ 
260,00 110 PAPEL CREPOM VARIAS CORES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 UND R$ 
1,00 R$ 260,00 111 PAPEL DE SEDA. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 UND R$ 1,00 
R$ 260,00 112 PAPEL LAMINADO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 UND R$ 1,00 R$ 
260,00 113 PAPEL PARDO 661(99. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 UND R$ 2,00 ES 
520,00 114 PAPEL HECTOGRÁFICO H 87 COM MATRIZ - CX COM 100 JOGOS- CX GRANDE 
COM 5 PASTAS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 60 CX R$ 65,00 RS 3.900,00 115 PAPEI 

Ø-  

pese documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
htteMerdelndov.briautentic.dade.html, pelo código 05302022092100241 

Documento assinado digitalmente conforrne N1P na 2.200, de 24/08/2003, LCP 
que Instnii a infraestrutura de Chaves Públéoss ar-orno - 
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rOLHAS. 

PROCESSO: 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 NQ 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022 

SULFITE OFICIO 1, TAMANHO 216 X 355, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) EIS, CX DE 10 
RESMAS. Cota Principal ou de Ampla Participação. 120 CX R$ 373,00 R$ 44.760,00 117 
PAPEL SULFITE M, TAMANHO 210 X 297, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) EIS, CX DE 10 
RESMAS. Cota Principal ou de Ampla Participação. 240 CX R$ 332,00 R$ 79.680,00 119 
PAPEL CASCA DE OVO PCT C/50FLS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 RESMA R$ 
32,00 R$ 3.840,00 120 PAPEL CONTACT. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 20 ROLO R$ 
56,00 R$ 1.120,00 121 PERFURADOR DE PAPEL, PARA 2 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE 
PARA 30 FLS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 UNID. RS 36,00 R$ 5.760,00 122 
PINCEL MARCADOR PERMANENTE CAIXA COM 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
160 CX R$ 33,00 R$ 5.280,00 123 PINCEL PARA PINTURA REDONDO N2 10 C/12 UND. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 UND R$ 6,00 R$ 960,00 124 PINCEL ATÔMICO COLOR 
1100 - P: TINTA AZUL - CX COM 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 240 CX R$ 
60,00 R$ 14.400,00 125 PINCEL ATÓMICO COLOR 1100 - P: TINTA PRETO CX COM 12 UND. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 240 CX R$ 61,00 R$ 14.640,00 126 PINCEL ATÔMICO 
COLOR 1100 - P : TINTA VERDE CX COM 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 80 C( 
R$ 60,00 R$ 4.800,00 127 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA VERMELHO - CX COM 
12 UND. Rem Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 CX R$ 61,00 R$ 15.860,00 128 PINCEL 
PARA QUADRO BRANCO AZUL Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 600 UND R$ 8,00 R$ 
4.800,00 129 PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
600 UND R$ 4,97 R$ 2.982,00 130 PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 UND R$ 4,97 R$ 1.988,00 131 PISTOLA P/ COLA QUENTE 
TAM. GRANDE. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 60 UND R$ 29,44 R$ 1.766,40 132 
PISTOLA P/ COLA QUENTE TAM. PEQUENO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 60 UND R$ 
22,21 R$ 1.332,60 133 PINTURA DE DEDO 6 CORES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 
C< R$ 13,00 R$ 1.560,00 134 PORTA CARIMBO DE ACRÍLICO. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 80 UND R$ 26,00 R$ 2.080,00 135 PORTA CANETAS. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 10 UNID. R$ 23,00 R$ 230,00 136 CAIXA CORRESPONDÊNCIA. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 16 UND R$ 86,00 R$ 1.376,00 137 PRANCHETA EM MADEIRA. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 UND R$ 12,00 R$ 1.440,00 138 PRANCHETA EM 
ACRILICO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 UND R$ 15,00 R$ 1.800,00 139 PORTA 
OBJETO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 40 UND R$ 22,00 R$ 880,00 140 QUADRO DE 
GIZ BRANCO 200X120. Cota Principal ou de Ampla Participação. 40 UND R$ 798,00 R$ 
31.920,00 142 QUADRO DE AVISO (MURAL). Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 30 UNID. R$ 
304,00 R$ 9.120,00 143 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: AZUL - C( COM 12 
UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 100 CX R$ 46,00 R$ 4.600,00 144 RECARGA DE 
PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: PRETO - CX COM 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
60 C( R$ 46,00 R$ 2.760,00 145 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: VERMELHO 
- CX COM 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 60 CX R$ 47,00 R$ 2.820,00 146 
RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML -COR: VERDE-CX C 12 UND. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 60 C( R$ 45,00 R$ 2.700,00 147 REGUA PLASTICA 20CM CRISTAL Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 UNO R$ 1,00 R$ 400,00 148 REGUA PLASTICA 30CM 
CRISTAL Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 580 UND R$ 6,00 R$ 3.480,00 149 REGUA 
PLÁSTICA 50CM CRISTAL Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 UNO R$ 3,00 R$ 1.200,00 
150 SACO DECORATIVO TRANSPARENTE. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 320 PCT R$ 
18,00 RS 5.760,00 151 TESOURA EM AÇO INOX TAM. GRANDE MULTIUSO. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 320 UND R$ 18,00 R$ 5.760,00 152 TESOURA PARA PICOTAR. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 UND R$ 11,00 R$ 1.320,00 153 TESOURA ESCOLAR SEM 
PONTA, USO GERAL, AÇO INOX, CABO DE PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO 13 CM. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 660 UND R$ 3,00 R$ 1.980,00 154 TINTA PARA CARIMBO 
AZUL E PRETO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 100 UND R$ 4,66 R$ 466,00 155 TINTA 
GUACHE CORES VARIADAS CAICA COM 6 UNIDADES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 100 
CX R$ 5,00 R$ 500,00 156 TINTA P/TECIDO CX C/ 12 UND. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 130 CX R$ 53,00 R$ 6.890,00 157 TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL 
Q.BRANCO C/12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 80 CX R$ 55,00 R$ 4.400,00 158 
TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL ATÔMICO C/12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
120 CX R$ 45,00 R$ 5.400,00 159 TINTA FACIAL 10 CORES. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 120 CX R$ 15,00 R$ 1.800,00 160 TELA PRA PINTURA EM ALGODÃO 20X30. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 UND R$ 5,00 R$ 600,00 161 TELA PRA PINTURA EM 
ALGODÃO 16X22. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 UND R$ 5,00 R$ 600,00 162 
TAPETE EM EVA C/12 PEÇAS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 40 UND R$ 31,00 R$ 
1.240,00 163 TNT C/50 M VARIAS CORES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 80 ROLO R$ 
125,23 R$ 10.018,40 164 ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO, CX C/ 12 UNO. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 240 C( R$ 44,38 R$ 10.651,20 165 ÁLCOOL EM GEL CX C/12 UNID DE 500G. 
Cota Principal ou de Ampla Participação. 240 CX R$ 130,55 R$ 31.332,00 167 ALCOOL 
(1000 ML) CX C/12. Cota Principal ou de Ampla Participação. 100 CX R$ 161,00 R$ 
16.100,00 169 BACIA PLÁSTICA 10 UTROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 100 UNO R$ 
15,22 R$ 1.522,00 170 BACIA PLÁSTICA 15 LITROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 100 
UND R$ 17,65 R$ 1.765,00 171 BACIA PLÁSTICA GRANDE. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 50 UNID R$ 45,00 R$ 2.250,00 172 BACIA TACHO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 
25 LITROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 100 UND R$ 28,79 R$ 2.879,00 173 BALDE 
DE PLÁSTICO CAP. 20 LITROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 100 UND R$ 25,00 R$ 
2.500,00 174 BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 100 
UND R$ 15,00 R$ 1.500,00 175 BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS (COM TAMPA). Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 80 UND R$ 54,00 R$ 4.320,00 176 BALDE DE PLÁSTICO DE 8 
LITROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 80 UND R$ 10,00 R$ 800,00 177 BALDE 
PLÁSTICO 15 UTROS, C/ ALÇA PLÁSTICA. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 80 UNO R$ 
20,00 R$ 1.600,00 178 BALDE PLÁSTICO 60 LITROS C/ TAMPA. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 80 UND R$ 84,00 R$ 6.720,00 179 BALDE PLÁSTICO C/ALÇA E TAMPA CAP. 
100/108 LITROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 80 UND R$ 125,14 R$ 10.011,20 180 
CAIXA PARA COLETA SELETIVA DE PLÁSTICO: PAPELÃO, COM TAMPA, DEVIDAMENTE 
IDENTIFICADO. COR: VERMELHA, CAPACIDADE APROXIMADA 30X30X50 CM ALTURA. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 UNI) R$ 65,00 R$ 7.800,00 181 CESTO DE LIXO SEM 
TAMPA. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 80 UNID R$ 35,00 R$ 2.800,00 182 CERA 
LÍQUIDA INCOLOR C/ 12 UNID X 500 ML Cota Principal ou de Ampla Participação. 120 CX 
R$ 219,00 R$ 26.280,00 184 COADOR MULTIUSO TIPO BIRUTA C/15 CM DIAMETRO E 20 
CM DE FUNDO EM TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO. item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 120 
UND R$ 4,07 R$ 488,40 185 COLETOR PARA RESÍDUO COMUM: MATERIAL LAVÁVEL; 
RESISTENTE A RUPTURA, VAZAMENTO E TOMBAMENTO; CANTOS ARREDONDADOS; COM 
TAMPA VAI-VEM. COR: CINZA, CAPACIDADE 10 UTROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
60 UND R$ 261,00 R$ 15.660,00 186 COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA E CAFÉ: MEIA LUA OU 
4 TUBOS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 160 UND R$ 70,39 R$ 11.262,40 187 
COLHERES DESCARTÁVEL, TAM. GRANDE PCT. C/50 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
500 PCT R$ 7,00 R$ 3.500,00 188 COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML SEM TAMPA - PACOTE 
COM 100 UNIDADES. Cota Principal ou de Ampla Participação. 2000 PCT R$ 14,90 R$ 
29.800,00 190 COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML - PCT C/ 100 UNID. P/ CAFÉ. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 2000 PCT R$ 4,00 R$ 8.000,00 191 COPO DESCARTÁVEL EM PVC, 
180ML, PCT. C/ 100 UND. Cota Principal ou de Ampla Participação. 2000 PCT R$ 8,12 R$ 
16.240,00 193 DEPÓSITO GRANDE C/ TAMPA. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 300 UND 
R$ 39,00 R$ 11.700,00 194 DESINFETANTE - CX C/ 12 UNO C/ 1003 MI_ Cota Principal ou 
de Ampla Participação. 1600 cx R$ 78,00 R$ 124.800,00 196 DESODOR EM PEDRA 
(PASTILHA SANITÁRIA DE 300). Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 600 UND R$ 7,00 R$ 
4.200,00 197 DESORISADOR DE AR, C( C/ 12 UNIDADES COM 400 MI, FRAGRÂNCIA 
LAVANDA. Cota Principal ou de Ampla Participação. 400 CX R$ 180,00 R$ 72.000,00 199 
DETERGENTE 500 ML, NEUTRO, CX C/ 12 UNO. Cota Principal ou de Ampla Participação. 
1600 CX R$ 38,00 R$ 60.800,00 201 ESPANADOR PEQUENO PARA MÓVEIS. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 132 UND R$ 9,00 R$ 1.188,00 202 ESPONJA DUPLA FACE, COR: 
AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA), 100%71 MM, PCT C/ 3 UNO. item EXCILISIVO para 
MEI/ME/EPP. 320 UND R$ 8,76 R$ 2.803,20 203 ESPONJA DE AÇO FARDO C/ 10 PCT DE 
14/08. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 86 FD R$ 50,00 R$ 4.300,00 204 FILME DE PVC 
PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS, ROLO C/ 10 KG. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 26 
UND R$ 82,00 R$ 2.132,00 205 FLANELA AMARELA PACOTE COM 06. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 26 PCT R$ 22,00 R$ 572,00 206 FLANELA 30 X 50 CM . Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP, 200 UND R$ 8,00 R$ 1.600,00 207 FLANELA 40 X 60CM. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 200 UND R$ 8,00 R$ 1.600,00 208 FÓSFORO PCT - 10 UNO. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 20 PCT R$ 4,00 R$ 80,00 209 GARRAFA PLÁSTICA AMERICANA C/ 
TAMPA, CAP. 1 LITRO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 40 UNO R$ 12,00 R$ 480,00 210 
GARRAFA PLÁSTICA PARA AGUA CAP. 2 LITROS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 40 UND 

R$ 1'00 R$ 560,00 211 LIMPA ALUMÍNIO A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO 
EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, CX C/ 12 UND. Cota Principal ou de Ampla 
Partic-pação. 300 CX R$ 84,00 R$ 25.200,00 213 LIMPA VIDRO 500ML. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 200 UND R$ 11,00 R$ 2.200,00 214 LIXEIRA DE PLÁSTICO 30 LITROS. Item 
Exclu Ivo para MEI/ME/EPP. 122 UND R$ 33,27 R$ 4.058,94 215 LUSTRA MOVEIS 500 ML 
CAIXA COM 12 UNIDADES. Cota PrIncipal ou de Ampla Participação. 122 CX R$ 150,00 R$ 
18.300,00 217 LUVA DESCARTÁVEL EM LATEX TAMANHO P, M, G. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 600 PAR R$ 14,00 R$ 8.400,00 218 LUVA FORRADA PARA LIMPEZA TAM. 
PEQUENO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 600 PAR R$ 12,00 R$ 7.200,00 219 LUVA 
FORRADA PROFISSIONAL TAM. GRANDE. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 600 PAR R$ 
12,00 R$ 7.200,00 220 LUVA FORRADA PROFISSIONAL TAM. MÉDIO. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 600 PAR R$ 12,00 R$ 7.200,00 221 LUVA VINIL TRANSPARENTE COM 
ANIDRO TAM M, G. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 60 CX R$ 35,83 R$ 2.149,80 222 PÁ 
PARA LIXO DE METAL COM CABO DE MADEIRA. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 200 
UND R$ 19,03 R$ 3.800,00 223 PANO DE CHÃO (SACO) UNIVERSAL Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 600 UNO R$ 16,00 R$ 9.600,00 224 PANO DE PRATO 40)(90 CM. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 300 UND R$ 10,00 R$ 3.000,00 225 PANO MULTIUSO - PCT 
C/ 5 UNIDADES. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 600 PCT R$ 14,00 R$ 8.400,00 226 
PAPEL HIGIÊNICO COMUM FD. C/ 64 ROLOS. Cota Principal ou de Ampla Participação. 
1400 FIX) R$ 79,61 R$ 111.454,00 228 PAPEL TOALHA-PCT.C/ 1000 FOLHAS DE 23 X27CM. 
Cota Principal ou de Ampla Participação. 660 PCT R$ 27,00 R$ 17.820,00 230 PAPEL 
TOALHA EM ROLO PCT COM 2UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 660 PCT R$ 6,76 R$ 
4.461,60 231 POTE PLASTIC° DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML, PCT C/ 
50 UNID. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 66 PCT R$ 55,00 R$ 3.630,00 232 PRATO 
DESCARTÁVEL FUNDO PCT C/100. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 200 PCT RS 49,00 R$ 
9.800,00 233 PRATO DESCARTÁVEL RASO GRANDE PCT C/100. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 200 PCT R$ 63,00 R$ 12.600,00 234 RODO DE BORRACHA 30 CM . Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 200 UND R$ 21,35 R$ 4.270,00 235 SABÃO EM BARRA DE 
COCO 200 G - PCT C/05 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 PCT R$ 21,87 R$ 
8.748,00 236 SABÃO EM BARRA, C( C/ 50 UND. Cota Principal ou de Ampla Participação. 
400 CX R$ 156,00 R$ 62.400,00 238 SABÃO EM PÓ - CX 5000 C/ 24 UND. Cota Principal 
ou de Ampla Participação. 400 CX R$ 115,00 R$ 46.000,00 240 SABÃO EM P(5 DE 1 KG, 
CX C/ 12 UND. Cota Principal ou de Ampla Participação. 400 CX R$ 167,00 R$ 66.800,00 
242 SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS. Cota Principal ou de Ampla Participação. 500 UND 
R$ 62,00 R$ 31.000,00 244 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 100 LTS, PCT C/ 10. Cota 
Principal ou de Ampla Participação. 3600 PCT R$ 8,00 R$ 28.800,00 246 SACO PLÁSTICO 
PARA LIXO DE 30 LTS, PCT C/ 10. Cota Principal ou de Ampla Participação. 3600 PCT R$ 
4,00 R$ 14.400,00 248 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 50 LTS, PCT C/ 10. Cota Principal ou 
de Ampla Participação. 3600 PCT R$ 5,00 R$ 18.000,00 250 SODA CAUSTICA 500 G. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 200 UND R$ 18,00 R$ 3.600,00 251 TOALHA DE ROSTO 100% 
ALGODÃO 40 X 60 CM. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 UND R$ 17,00 R$ 6.800,00 
2S2 TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM 100 UM. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
80 PCT R$ 24,31 R$ 1.944,80 253 VASSOURA DE NVLON. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
400 UND R$ 12,79 R$ 5.116,00 254 VASSOURA DE PALHA SEM CABO. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 400 UND R$ 7,00 R$ 2.800,00 255 VASSOURA DE PÊLO C/ CABO DE 30 CM. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 UND R$ 19,00 R$ 7.600,00 256 VASSOURA P/ VASO 
SANITÁRIO C/ SUPORTE. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 400 UNO R$ 20,00 R$ 8.000,00 
Valor total R$: 2.267.537,64 (dois milhões, duzentos e sessenta e sete mil, quinhentos e 
trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos) ficam ratificadas as demais condições 
contidas na ata e registro de preços em anexo ao processo licitatorio. 

São Domingos do Maranhão- MA, la de setembro de 2022. 
ELIZANGELA SANTOS SOUSA QUEIROZ 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Na 34/2022 - CPL PROCESSO N2 223/2022/CCL PREGÃO 
ELETRÔNICO N2 10/2022/CPL/SRP/SEMAG VALIDADE 12 (MÊS) A PARTIR DE 01/09/2022 A 
01/09/2023 

Pelo presente instrumento o Registro de Preços para a destinada a Futura e 
Eventual Aquisição de Consumo (Expediente e Limpeza) para suprimento da Secretaria 
Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão - MA, 
sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do anexo 
I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial n. 10/2022/SEMAD, para atender 
as demandas dos órgão Participante, Pregão Eletrônico na 10/2022/CPL/SRP/ARP, 
conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na integra no portal da transparência 
da prefeitura municipal de São Domingos do Maranhão - MA, 
site:www.saodomingosdomaranhao.ma@gov.br . 

Fornecedor Vencedora: CM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNN: 
26.662.430/0001-62, localizada na Avenida Colares Moreira na 007 - sala 1101 - Edifício 
Viniclus de Moreira - Calhau - cidade de São Luis - MA, neste ato representado pelo Sr. 
Clodomir Martins Araujo Junior portador do Rg n2. 0564777120156 SSP - MA e CPF na: 
488.466.273-34 

LOTE - II SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Itens Especificações Qtde Unid. P. Unit. P. Total 2 AGENDA. Item Exclusivo para 

MEI/ME/EPP. 160 UND R$ 31,80 R$ 5.088,00 4 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 
NEGRO E VERDE. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 200 UND R$ 2,41 R$ 482,00 5 
APONTADOR PLASTIC° RETANGULAR COLOR 5/ DEPOSITO. Item Exclusivo para ME 
I/ME/EPP. 800 CX R$ 4,46 R$ 3.568,00 6 APONTADOR PARA LÁPIS SIMPLES, COM LAMINA 
DE AÇO TEMPERADO, CX COM 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 90 CX R$ 16,00 
R$ 1.440,00 7 ALMOFADA PARA CARIMBO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 180 UND R$ 
9,00 R$ 1.620,00 8 ALFINETE PARA MURAL E MAPAS N1. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
170 CX R$ 10,00 R$ 1.700,00 9 APONTADOR COM DEPÓSITO. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 360 UNID. R$ 2,00 R$ 720,00 10 BASTÃO COLA QUENTE FINO 7MM - 1KG. 
Cota Principal ou de Ampla Participação. 320 KG R$ 53,00 R$ 16.960,00 12 BASTÃO COLA 
QUENTE GROSSO 11MM. Cota Principal ou de Ampla Participação. 320 KG R$ 56,00 RS 
17.920,00 14 BORRACHA BRANCA C/40 UND. Cota Principal ou de Ampla Participação. 980 
CX R$ 17,00 R$ 16.660,00 16 BORRACHA PONTEIRA BRANCA - CX COM 50 UND. Cota 
Principal ou de Ampla Participação. 880 CX R$ 25,00 R$ 22.000,00 18 BLOCO DE RECADO 
1021(76 100 ELS AUTO ADESIVO C/4 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 170 PCT RS 
5,00 R$ 850,00 19 BALÕES CORES VARIADAS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 600 PCT R$ 
11,00 R$ 6.600,00 20 CADERNO BROCHURA 1/4 96 FOLHAS. Rem Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 280 UND R$ 10,00 R$ 2.800,00 21 CADERNO BROCHURA PEQUENO, ESPIRAL, 
COM 96 ELS - PCT COM 20 UNO - CAIXA COM 12 PCT. Cota Principal ou de Ampla 
Participação. 120 0( R$ 796,00 R$ 95.520,00 23 CADERNO UNIV 10 MT 200 EIS LIFESTYLE. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 660 UND R$ 16,00 R$ 10.560,00 24 CAIXA ARQUIVO DE 
PLÁSTICO CORES VARIADAS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 660 UNID R$ 10,00 R$ 
6.600,00 25 CADERNO DE DESENHO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 200 UNO R$ 10,00 
R$ 2.000,00 26 CADERNO DE CALIGRAFIA PRÉ-ESCOLAR PCT 0/20. Item Exclusivo para 
MEI/ME/EPP. 332 PCT R$ 40,00 R$ 13.280,00 27 CALCULADORA GRANDE C/12 DIGITOS. 
Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 66 UND R$ 34,00 R$ 2.244,00 28 CANETA AZUL 1.0 
MEDIA CRISTAL CX C/ 50 UND. Cota Principal ou de Ampla Participação. 606 CX R$ 59,00 
R$ 35.754,00 30 CANETA PRETA 1.0 MEDIA CRISTAL CX C/ 50 UNO. Cota Principal ou de 
Ampla Participação. 400 CX R$ 59,00 R$ 23.600,00 32 CANETA VERMELHA 1.0 MEDIA 
CRISTAL CX C/ 50 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 132 CX R$ 59,00 R$ 7.788,00 33 
CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO, No 210, CX COM 100 UNO. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 

660 CX R$ 4,00 R$ 2.640,00 34 CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO 3/0, CX COM 50 UM. Item 
Exclusivo para MEI/ME/EPP. 332 CX R$ 4,00 R$ 1.328,00 35 CLIPS DE PAPEL NIQUELADO, 
Na 4/0, CX COM 50 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 130 CX R$ 5,00 R$ 650,00 36 
CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO, N2 8/0, CX COM 25 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 
130 CX R$ 12,00 R$ 1.560,00 37 CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS. Item Exclusivo 
para MEI/ME/EPP. 2600 UND R$ 1,00 R$ 2.600,00 38 CARTOLINA GUACHE CORES 
VARIADAS. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 2600 UND RS 1,00 R$ 2.600,00 39 COLA 
BRANCA 400 CX 0/12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 260 CX R$ 35,00 R$ 9.100,00 
40 COLA BRANCA 906 CX 0/12 UND. Cota Principal ou de Ampla Participação. 520 CX R$ 
45,00 R$ 23.400,00 42 COLA LÍQUIDA BRANCA ATÓNICA LAVÁVEL EMBALAGEM DE 10006 
- Cl COM 12 UND. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. 80 CX R$ 125,00 R$ 10.000,00 43 

0  Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.ln.gov.br/autentxdade html. pelo código 05302022092100242 

Documento assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/08/2001, ep 
que Instma a infraestrutura de Chaves Públicas erasilelra - 


